



# STAROSTWO POWIATOWE w IŁAWIE

14-200 Iława, ul. Gen. Władysława Andersa 2A, centrala tel. (089) 649-07-00, fax 649-66-00  
[www.powiat-ilawski.pl](http://www.powiat-ilawski.pl) e-mail: [starostwo@powiat-ilawski.pl](mailto:starostwo@powiat-ilawski.pl) NIP 744-148-75-84

Sz. Pani

Ewa Junkier  
Radna Powiatu Iławskiego

BR.0003.7.2020

27.07.2020r.

Dot. zapytania Pani z 15 lipca 2020r. w sprawie publicznego transportu zbiorowego

W odpowiedzi na Pani zapytania informuję, że potrzeby w zakresie publicznego transportu zbiorowego są na bieżąco monitorowane, zwłaszcza pod wpływem informacji z poszczególnych gmin i od osób zamieszkujących na ich terenie.

Do chwili obecnej nie wpłynął żaden wniosek dotyczący linii, o której mowa w zapytaniu. Wprowadzie w ostatnim czasie wpłynęło pismo Burmistrza Zalewa, lecz dotyczyło ono realizacji połączeń na trasie Zalewo-Boreczno-Iława. Przewoźnik ten zawiesił wykonywanie połączeń w oparciu o przepis art. 15n ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374).

W okresie obecnej kadencji z gminami nie prowadzono rozmów dotyczących ww. tematu. Ze strony gmin nie było takiej inicjatywy. Wskazać należy, że w pierwszej kolejności rolą gmin jest organizowanie transportu publicznego, a w przypadku połączeń między dwiema gminami istnieje możliwość zawarcia związku międzygminnego w tym zakresie.

Były prowadzone rozmowy z przewoźnikami na temat ewentualnych szerszych systemowych rozwiązań. Te ze względu na epidemię i jej wpływ na działalność przewoźników zostały zawieszane.

Natomiast wiadomo nam o próbie wysondowania potrzeb rynku podjętej przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Iławie. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Iławie po wycofaniu wykonywania przewozów na tej linii realizowanych w dni robocze przez innego przewoźnika, uruchomiło kurs na linii komunikacyjnej Iława – Siemiany – Iława. Z informacji przekazanej przez Prezesa PKS wynika, że w okresie 10 dni łącznie przewieziono 15 pasażerów, a kwota uzyskana ze sprzedaży biletów wyniosła 99 zł. Koszty natomiast określono na kwotę 1400 zł. Z uwagi na niską frekwencję oraz dużą stratę, przedsiębiorca zawiesił kurs i zrezygnował z uruchomienia linii regularnej.

Informuję, że Starosta wystąpi do przewoźnika z zapytaniem o przewidywany termin wznowienia zawieszonych połączeń i sugestią jak najszybszego wznowienia kursów.

STAROSTA  
  
Bartosz Bielawski